[image: image1.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  18  от « 23 » апреля 2015 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Сулейманов О.Р.

5. Пермяков А.В.

6. Конев А.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.
2. Утверждение новых редакций документов Партнерства:

1) Положение о Контрольном комитете Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 3);

2) Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 5);

3) Положение об информационном обеспечении о раскрытии информации о деятельности Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);

4) Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 4);

5) Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 5);

6) Положение об аттестации руководителей и специалистов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 4);

7) Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков свидетельств о  допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);
8) Положение о ведении официального сайта Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);

3. О расторжении договора коллективного страхования гражданской ответственности с ОАО СГ «МСК» и заключении договора с ОАО «Ингосстрах».

4. О даче согласия на продажу нежилого помещения площадью 548 кв.м, расположенного на 3 этаже здания по ул. Советская, 104.

5. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 23.04.15 с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  1.1 ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске ООО «СтройКорунд» № 253, ООО «Аквилон» № 446,  ООО «СК «Симтэк» № 90, предоставившим договор страхования.

1.2. Прекратить  действие свидетельства о допуске и выдать новое с исключением видов работ, по которым имеются неустраненные нарушения:
ООО «Мультисервис+» № 93 (виды работ 1, 18, 19);

ООО «СК «Омега» № 187 (виды работ 3, 25).
1.3. продлить срок ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства по видам работ ООО «СК «ДОМ» № 413 до 07.05.15.
1.4. ИСКЛЮЧИТЬ  из членов Партнерства ООО «МонтажИнСтрой» № 530 ввиду отсутствия страхования, неустранения нарушений по акту проверки и истечения срока прекращения действия свидетельства, отсутствия контактов с руководством предприятия:

1.5. продлить срок ПРЕКРАЩЕНИЯ  действия свидетельства о допуске до 14.05.15 ООО «ВСО СтройМеханизация» № 184  (отсутствие страхования).

1.6. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Партнерства:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

                 с                                 до

	1
	ООО «ИнтехСтрой»
	466
	03.05.2015
	25.06.15

	2
	ООО «МонтажЭнергоСервис»
	551
	07.05.2015
	25.06.15

2. Рассмотрены новые редакции (проекты) документов Партнерства, в которые внесены изменения названия Партнерства на Ассоциацию, а также изменения в связи с утверждением Общим собранием членов Партнерства новых редакции основных документов, предусмотренных законодательством.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Утвердить новые редакции документов и ввести их в действие с момента утверждения:
1) Положение о Контрольном комитете Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 3);

2) Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 5);

3) Положение об информационном обеспечении о раскрытии информации о деятельности Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);

4) Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 4);

5) Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 5);

6) Положение об аттестации руководителей и специалистов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 4);

7) Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков свидетельств о  допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);

8) Положение о ведении официального сайта Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 2);

3. В связи с закрытием филиала ОАО СГ «МСК» в г. Перми рассмотрен вопрос расторжении договора коллективного страхования гражданской ответственности с данным страховщиком и заключении договора с ОАО «Ингосстрах».

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: Расторгнуть договор коллективного страхования гражданской ответственности с ОАО СГ «МСК» и заключить новый договор с ОАО «Ингосстрах».

4. Рассмотрен вопрос о продаже нежилого помещения площадью 548 кв.м, расположенного на 3 этаже здания по ул. Советская, 104.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: Дать согласие Президенту Партнерства осуществить сделку по продаже нежилого помещения площадью 548 кв.м, расположенного на 3 этаже здания по ул. Советская, 104.
5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5.  Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	93
	ООО «Мультисервис+» (7)

	2
	118
	ООО «Милосердие» (7)

	3
	128
	ООО «Союз-СВ» (6)

	4
	187
	ООО «СК «Омега» (5)

	5
	237
	ООО «СК «Сити-Лэнд» (11)

	6
	475
	ООО «СК «Вектор» (3)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова